
                           
            REPUBLIKA HRVATSKA 

            Agencija za obalni linijski 
                  pomorski promet 
 

Ur. broj: 5517/2022 

Split, 13. prosinca 2022. godine 

 

Temeljem članka 54. stavka 2. Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom 

prometu (NN 19/2022) Agencija za obalni linijski pomorski promet donosi 

 

 

R J E Š E N J E 
 

1. Odobrava se godišnji red plovidbe za 2023. godinu na državnoj trajektnoj liniji 631  Supetar – Split i 

obratno.  

2. Liniju održava brodar odnosno operator linije Jadrolinija, Rijeka, OIB: 38453148181. 

3. Red plovidbe primjenjuje se za razdoblje od 1. siječnja 2023. godine do 31. prosinca 2023. godine. 

4 .  Brodar je dužan objaviti odobreni red plovidbe na svojim mrežnim stranicama i na vidljivim mjestima 

na kojima se obavlja prodaja putnih karata za liniju.  

 

 

Ob ra z lo žen j e  

 

Agencija za obalni linijski pomorski promet (nadalje: Agencija) je postupajući po članku 54. Zakona o 

prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu (NN 19/2022, nadalje: Zakon) odobrila 

godišnji red plovidbe na državnoj trajektnoj liniji 631  Supetar – Split i obratno (nadalje: liniji) koju 

održava brodar odnosno operator linije Jadrolinija, Rijeka. 

Brodar s Agencijom ima sklopljen Ugovor o koncesiji za obavljanje javnog prijevoza u linijskom obalnom 

pomorskom prometu na liniji iz točke 1. ovog Rješenja (sklopljen dana 12. rujna 2017. godine, ur. broj: 

2075-1/17). 

Sukladno članku 54. stavcima 1., 2. i 4. Zakona red plovidbe je akt operatora linije koji rješenjem odobrava 

Agencija, a koja je dužna u postupku odlučivanja o davanju odobrenja na predloženi red plovidbe pribaviti 

i uzeti u obzir očitovanje izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave na čijem području se nalazi polazna i 

odredišna luka te ostale luke ticanja na pravcu linije u smislu iskazivanja interesa lokalne zajednice u 

odnosu na predloženi red plovidbe, kao i očitovanje tijela koje upravlja polaznom i odredišnom lukom te 

ostalim lukama ticanja na pravcu linije o mogućnosti prihvata broda prema predloženom redu plovidbe u 

smislu nepreklapanja s redom plovidbe ostalih brodova koji redovito tiču luku ako bi to utjecalo na 

sigurnost plovidbe u luci, kao i da ne postoje prepreke za prihvat broda glede maritimnih sposobnosti i 

kapaciteta luke te njezine lučke infrastrukture, uključujući i kapacitete luke za prihvat putnika i vozila 

prilikom ukrcaja/iskrcaja. 

Sukladno članku 54. stavku 5. Zakona, ako nadležna tijela iz stavka 4. istog članka ne dostave Agenciji 

svoje očitovanje na predloženi red plovidbe, u roku od 30 dana od dana primitka poziva na očitovanje, 

smatra se da su dala pozitivno očitovanje na predloženi red plovidbe. 

U razdoblju od 05. listopada do 11. listopada 2022. godine, Agencija je postupajući po odredbi članka 54. 

Zakona zatražila očitovanja nadležnih tijela iz članka 54. stavka 4. Zakona.  



 2 

Agencija je u zakonskom roku zaprimila pozitivna očitovanja sljedećih nadležnih tijela: Općina Pučišća i 

Lučka uprava Split. 

Do dana donošenja ovog Rješenja Agencija nije zaprimila očitovanja sljedećih nadležnih tijela: Grad Split, 

Općina Milna, Općina Bol, Općina Nerežišća, Općina Postira, Općina Selca, Općina Sutivan, Lučka uprava 

Splitsko - dalmatinske županije, te se u skladu s člankom 54. stavkom 5. Zakona  smatra da su isti dali 

pozitivna očitovanja na predloženi red plovidbe.  

Pored navedenog, djelomično je prihvaćen prijedlog Grada Supetra za izmjenom  reda plovidbe. 

Slijedom navedenog donosi se rješenje kako je navedeno u dispozitivu. 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Sukladno članku 110. stavku 2. Zakona, protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 

upravni spor pred nadležnim upravnim sudom prema sjedištu Agencije. 

 

 

Ovlaštena službena osoba 

Ravnateljica Agencije za obalni linijski pomorski promet 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              M.P. 

________________________________________ 

Paula Vidović, dipl.iur. 

 

U privitku: 

Red plovidbe 

 

Dostaviti:   

1. Brodar: Jadrolinija 

2. Lučka kapetanija Split   

3. Lučka uprava Split 

4. Lučka uprava Splitsko – dalmatinske županije 

5. Grad Split 

6. Grad Supetar 

7. Općina Milna 

8. Općina Bol 

9. Općina Nerežišća 

10. Općina Postira 

11. Općina Pučišća 

12. Općina Selca 

13. Općina Sutivan 

14. Nacionalna središnjica za nadzor i upravljanje pomorskim prometom 

15. Upravno Vijeće Agencije za obalni linijski pomorski promet 


		2022-12-13T13:52:56+0100
	Paula Vidović




